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ret der ret Jænge, mærke, at de er vaade 
af Regnen, og være udsatte for Forkølelse. 
Jeg synes, deiner for kostbart at udsætte 
vore unge Mænd for den Behandling og 
vil henstille til den højtærede Forsvars- 
minister, om han ikke vil føle sig for- 

. . I pligtet til at rette en Henvendelse desan- 
gaaende til Finansudvalget, for at der kan 
gøres noget. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Købénhavns 10de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Vilhelm Rasmussen: Det ærede Med- 
lem, der nu havde Ordet, kan ikke rigtig 
huske, hvad jeg har sagt med Hensyn til 
Indskuddene i Sparekasserne, og jeg vil 
gerne repetere dette. J eg har oplyst ærede 
Medlemmer om, at Overskudsindskuddene 
i de 4 sidste Regnskabsaar har været hen- 
holdsvis 20 Mill. Kr,, 451/, Mill. Kr., 90 
Mill. Er. og i det sidste Regnskabsaar 130 
Mill. Kr. Jeg har endvidere sagt, at i det 
Aar, da Overskuddet, altsaa Indskuddet i 
Forhold til, hvad der var taget ud, ud- 
gjorde 90 Mill. Kr., faldt deraf de 15 Mill. 
Kr. paa København, de 75 Millioner paa 
Distrikterne udenfor København. Det viser, 
at der sættes forholdsvis flere Penge i 
Sparekassen udenfor København end i ,Rø, 
benhavn, for Storbyen Københavns Befolk- 
ning er Landets Befolkning, 
medens derimod Indskuddet i de køben- 
havnske Sparekasser i dette Regnskabsaar 
kun var 1/6 af det hele Indskud. Gaar 
man ud fra, at Forholdet det sidste Aar 
har været noget lignende, kommer man til 
det Resultat, at af den samlede Sum er 
de 108 Mill. Kr. indsatte i Landdistrikter11e, 
og hertil har jeg. saa føjet de Ord, at disse 
Penge var naturligvis ikke indsatte af Tjer 
nestefolk og Landarbejdere. 'Hermed vil 
홢 jeg selvfølgelig ikke paastaa, at der ikke 
kan være en eller anden, som har indsat 
nogle Skillinger, men vi kan vel nok alle 
være enige om, at det er de besiddende, 
Godsbesidderne og Gaardmandsstanden, 
som har indsat Broderparten. Jeg ind- 
rømmer, der kan være Tvivl, og derfor, vil 
jeg gerne spørge det ærede Medlem, der 
nu talte, om han, for at faa denne Tvivl 
hævet, vil yære med til at arbejde for et 
Lovforslag om Selvangivelse af Indtægt, 
en Selvangivelse, der skal hvile,paa Grund- 
lag af en rimelig Regnskabsførelse, for 
faar vi det, og faar vi lært vore Landboere 
ikke alene at tage Hensyn til, hvad de sætter 
i Sparekassen, men ogsaa til, hvad de for- 
bruger i deres personlige Plusholdning, og 

hvad deres Lejlighed og lignende Goder 
andrager, saa føler jeg mig overbevist om, 
at vi faar fast Bund under Fødderne, naar 
vi fra vor Side viser de højtærede Land- 
brugere, som jeg ikke ønsker noget ondt, 
men kun ønsker godt, at de har det ud- 
mærket godt. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Vejle Amts 6te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Hallsen-Stavnsbjerg: Jeg vil svare 
paa det sidste først. Jeg vil gerne være 
med til at oplyse Landbrugerne, saa at de> 
saa vidt muligt, kan naa til at opgive de- 
res Indkomst. Men dersom det ærede Med- 
lem kendte Forholdene i den Henseende 
Landet over, vidste, hvor det kniber for 
Folk, der ikke er særlig regnskabskyndige, 
med at komme frem med et Regnskab saa 
nøgternt, at man kan bruge det som Grund- 
lag, saa vilde han ikke foreslaa det. Der 
er uhyre langt frem, inden vi naar saa 
vidt, at vi kan kræve tvungen Opgivelse 
af 'Indkomsten. Jeg tror, vi alle maa være 
glade over ved Vedtagelsen af Skattelovene 
at være naaet til at faa tvungen Angivelse 
af Formuen. Der tror jeg lettere, man 
faar fast Grund under Fødderne. 

Jeg vilde have sat megen Pris paa, 
om det ærede Medlem var fremkommet 
ikke med det samlede Tal for Sparekasse- 
indskuddene, men med Oplysninger fra de 
forskellige Sparekasser om, hvor Summerne 
stammer fra. Først naar , vi faar en Op- 
givelse af, hvorledes de indskudte Summer 
fordeler sig, hvor mange der stammer fra 
Landbruget 홢 maaske ogsaa, hvor mange 
fra de mindre Landbrugere 홢, og hvor 
mange der stammer fra rrjenestekarle. og 
hvor mange fra Distrikter, som ligger 
udenfor vedkommende Sparekasses Om- 
raade, vil vi kunne faa oplyst, hvorvidt det 
ikke er rigtigt, at der flyder ret store Sum- 
mer fra Byerne ud til Landets Sparekas- 
ser. Jeg har tidligere set, hvorledes Sum- 
mer, sikkert , for at skjules i deres eget 
Land, er vandret over Grænsen og er ble- 
vet indsat i Sparekasser umiddelbart ved 
Grænsen. Man kan tæhke sig, der sker 
noget lignende inde i Landet, og derfor 
synes j eg  først, Tallene faar Værdi, naar 
der foreligger en Opgørelse over, hvor de 
forskellige Summer stammer fra. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 10de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 


